
Britiske Barclays betalte kun 1 pct. i skat i 2009 
 

http://epn.dk/brancher/finans/bank/article2345507.ece 
Jyllands-Posten 

 

 

Britiske Barclays betalte kun 1 pct. i skat i 2009 
 
Af ALEXANDER BITSCH  

 
Offentliggjort 20.02.11  

På trods af et gigantisk overskud betalte  

 
 

I 2009 betalte Barclays Bank 113 mio. britiske pund i selskabsskat. Samme år 
havde banken et overskud på 11,6 mia. britiske pund, skriver The Guardian.  

I Storbritannien er selskabsskatten 28 pct., og oplysningerne om bankens 
skatteforhold har rystet politikere og skatteaktivister.  

”Det beviser, at bankerne lever i et parallelt univers. Hvis bankerne betalt 
deres rimelige andel i skat, kunne vi undgå de værste nedskæringer og 
hjælpe dem, der er blevet ramt hårdest af den finansielle krise,” siger Max 
Lawson, der er kampagneleder i bevægelsen Robin Hood Tax Campaign, til 
The Guardian.  

Overholder skattereglerne  

Under et udvalgsmøde i det britiske parlamentet i januar i år fortalte Bob 
Diamond, der er administrerende direktør i Barclays Bank, at banken betalte 2 
mia. i skat i 2009. Men nu viser det sig, at det meste er blevet betalt i form af 
skat på medarbejdernes løn.  

Størrelsen på Barclays Banks selskabsskat er kommet frem, efter at banken 
har været under pres for at offentliggøre tallene. Bob Diamond, sendte 
således oplysningerne til Chuka Umanna, der er parlamentsmedlem for 
partiet Labour.  

Chuka Umanna mener, at tallene er chokerende, men Barclays Bank 
fastholder, at den overholder skattereglerne i Storbritannien samt alle de 
lande, hvor banken har aktiviteter.  

Bonus vakte opsigt  

I januar i år vakte Barclays Bank også opsigt, da det kom frem, at Bob 
Diamond fik en årlig løn på 1,35 mio. pund, en årlig bonus på 3,4 mio. pund 
plus et langsigtet incitamentsprogram på fem gange hans årlige løn.  

På samme tidspunkt udtalte den administrerende direktør, at tiden, hvor 
banker skal angre og undskylde, er ovre.  

Samtidig forklarede Bob Diamond, at størrelsen på bonussen viste, at banken 
udviste tilbageholdenhed 
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